
t oseei r ani . i r
8

شکست دادن یکی از مدعیان 
لیگ برتــر در زمیــن خودش، 
نتیجه ای بــود کــه اطمینان 
پرسپولیســی ها را نســبت به 
توانایی شان از همیشه بیشتر کرد. 
این تیم در 14 هفته به 29 امتیاز 

رســیده و حالا به احتمال بسیار 
زیاد حتی با یک تساوی در روز آخر 
نیم فصل، قهرمانی را از آن خودش 
خواهد کرد. تیم یحیی همانند سایر 
هفته های این فصل، این بار نیز در 
دفاع عملکرد بی نقصی داشت اما 
نکته متمایزکننده این تیم برای 
رسیدن به پیروزی بعد از دو هفته، 

استفاده از دو مهره ای بود که کم تر 
تجربه فیکس  شدن در این تیم را 

داشته اند.
    

بعــد از جدایــی لوکادیــا، یحیی 
چینش های متفاوتی را انتخاب کرده 
و هرگز با یک ترکیب ثابت در دو بازی 
متوالی حاضر نشــده است. او تصمیم 

گرفته برای پر کردن این خلأ، به سراغ 
استفاده از روش چهار-سه-سه برود اما 
هر بار سه بازیکن هجومی اش را تغییر 
داده است. او این بار روبه روی گل گهر به 
سرعت بیشتری در کناره ها نیاز داشت. 
چراکه به خوبی می دانست عبور از مدافع 
سریعی مثل تیکدری اصلا ساده نخواهد 
بود. یحیی تصمیم گرفت محمد عمری 
را در پست وینگر چپ قرار بدهد. بازیکن 
جوانی که این فصل بارها به عنوان مهره 
ذخیره به ترکیب اضافه شده و هر بار نیز 

عملکرد خوبی داشته است. 
عمری این بار در یک بازی حساس، 
اعتماد ســرمربی اش را برای فیکس 
شدن جلب کرد. او و سعید صادقی در 
دو سمت خط حمله قرار گرفتند و وحید 
امیری بعد از مدت ها به پست مهاجم 
برگشت. این همان پستی بود که او در 
اولین سال های بازی برای پرسپولیس 
زیر نظر برانکو بازی می کرد و برای مدت 
زیادی از آن دور شــده بود. تغییر مهم 
دیگری که در ترکیب پرسپولیس اتفاق 
افتاد، استفاده از سینا اسدبیگی در مرکز 
زمین بود. او در کنار میلاد سرلک قرار 
گرفت و مهدی ترابی نیز کمی جلوتر 
از آنها بازی کرد. به نظر می رسد دو نبرد 
قبلی روبه روی استقلال و پیکان، یک 
نکته مهم برای یحیی داشت. او متوجه 
شد که باید ریتم تیمش را تغییر بدهد. 

او متوجه شــد که تیمش به اندازه 
کافی ســریع نیســت و نیاز به نیروی 
جوان تر و انرژی بیشتری دارد. کشف 
ایــن ماجرا، موجب شــد ایــن مربی 
بــه ســرعت قدم هایی بــرای تغییر 
بــردارد و خیلی زود هــم نتیجه اش 
را بگیرد. نمایش قرمزهــا مقابل گل 
گهر به خصوص در نیمه دوم، شــاید 

 بهتریــن نمایــش فصل شــاگردان 
گل محمدی بود.

این بازی البتــه یک لحظه کلیدی 
هم داشــت. بیرو با مهار کردن پنالتی 
تیم میزبان، پرسپولیس را در بازی نگه 
داشــت و روحیه حریف را کاملا از بین 
برد. شاید اگر این صحنه به گل تبدیل 
شده بود، اتفاق دیگری در جریان بازی 
رخ می داد. با این وجود داستانی شبیه به 
این از اهمیت اضافه شدن نفرات جدید 
به ترکیب اصلــی کم نمی کند. محمد 
عمری در شرایطی آن گل تماشایی را 
وارد دروازه گل گهر کرد که بازی کاملا 
برابر به نظر می رسید و حتی گل گهر در 
حمله تیم خطرناک تری بود. این ضربه 
تماشایی به جناح موافق، محسن فروزان 
را شوکه کرد و ضربه بزرگی به تیم میزبان 
این بازی زد. همین گل روی نبوغ فردی 
محمد، عملا تمرکز شاگردان قلعه نویی 

را از بین برد. 
او روشی را برای گل زدن انتخاب کرد 
که شاید خیلی از بازیکنان پرسپولیس 
به ســراغش نمی رفتند. گل دوم بازی 
اما حتی از این گل هم زیباتر بود. سینا 
اسدبیگی که بعد از مدت های مدیدی 
در ترکیب اصلی تیم دیده می شد، یکی 
از تماشایی ترین گل های این فصل لیگ 
را به ثمر رساند. او یک موشک واقعی را 
روانه دروازه حریــف کرد. ضربه ای که 
بهترین گلرهای دنیا نیز از پس مهارش 
برنمی آمدند. پرســپولیس با این گل، 
پیروزی اش را حتمی کرد و صدر جدول 
را نیز از استقلال پس گرفت. جالب اینکه 
در بین نفرات ذخیره هفته های گذشته 
باشگاه، فقط عمری و اسدبیگی در این 
بازی درخشان نبودند. وحدت هنانوف 
که با یک تعویض اجباری به جای دانیال 

اسماعیلی فر مصدوم به زمین رفته بود، 
نمایش فوق العاده ای در سمت راست 
خط دفاعی داشــت. او به خصوص در 
کارهای دفاعی حتی مرتکب یک اشتباه 
هم نشــد و بارها نیز سعی کرد تیمش 
را از این جناح راه بینــدازد. یحیی این 
پیروزی مهــم را از اعتمــاد به نفرات 
نیمکت نشین تیمش دارد. بازیکنانی که 
معادله های این تیم را در یک بازی بزرگ 

و تعیین کننده، تغییر دادند.
ایــن نتیجه خــوب البتــه نباید 
پرسپولیســی ها را فریــب بدهد. آنها 
هنوز یک مهاجم نــوک درجه یک در 
بازار می خواهند و بایــد اقتدار را به این 
بخش از زمین برگردانند. با این وجود 
یحیی حالا دیگر خوب می داند که باید 
نگاه عمیق تری به نیمکتش بیندازد و 
روی مهره های جوان حساب بیشتری 
باز کند. تیم او همیــن حالا نیز نفرات 
بســیار خوبی دارد و از پتانسیل بردن 
لیگ برخوردار اســت. کافی اســت او 
فرصت بیشــتری به جوان ترها در تیم 
بدهد و فضای کافی را برای درخشش 
آنها فراهم کند. این روشــی است که 
قرمزها را به آینده امیدوارتر خواهد کرد.
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20 هندباليست در ليست وویوویچ
بیست و هشتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
جهان مردان از ۲۱ دی تا ۹ بهمن به میزبانی مشترک دو 
کشور لهستان و سوئد برگزار می شود. تیم ملي ایران نیز 
از ۲۲ بهمن با بازي برابر شیلي کار خود را در این میدان 
آغاز مي کند. مونته نگرو و اسپانیا نیز دیگر حریفان ایران 
در مرحله گروهي هســتند که به ترتیب ۲4 و ۲6 دي 
مقابل تیم ملي کشــورمان قرار مي گیرند. تیم ملي اما 
پیش از حضور در قهرماني جهان، برنامه هاي دیگري 
دارد. شاگردان وســلین وویوویچ، ۱4 دي در تورنمنت 
چهارجانبه به میزبانی کاتوویتس لهســتان به مصاف 
تیم ملی کشور میزبان خواهند رفت، در دومین دیدار 
۱۵ دی از ساعت ۱۹:۳۰ با بلژیک دیدار خواهند کرد و در 
آخرین دیدار ۱6 دی از ساعت ۱۷ برابر مراکش صف آرایی 
می کنند. همچنین تیم ملی هندبال مردان ایران در یک 
دیدار دوستانه ۱۸ دی از ساعت ۱۷ به مصاف کره جنوبی 
می رود. پس از برگــزاری این چهار دیــدار تدارکاتی، 
ملی پوشان ایران راهی شهر کراکوف خواهند شد تا در 
رقابت های قهرمانی جهان مقابل حریفان خود به میدان 
بروند. محمد سیاوشی، علی رحیمی کازرونی، امیدرضا 
سرپوشی، مجتبی حیدرپور، محمدرضا اورعی، سلامان 
بربط، افشین صادقی، شهاب صادق زاده، وحید مسعودی، 
محمدمهدی بهنام نیا، میلاد قلندری، پویا نوروزی نژاد، 
محمد کیانی، مهرداد صمصامی، یاسین کبیریان جو، رضا 
یادگاری دهکردی، سیدمهدی موسوی، صابر حیدری، 
محمدرضا کاظمی، علی کوهزاد ۲۰ ملی پوش منتخبی 

هستند که عازم لهستان خواهند شد.
    

قهرمان تركيه در ليگ كاراته ایران
حضور ورزشکاران خارجي در لیگ هاي رشته هاي 
مختلف ورزش ایران همیشــه مورد بحث بوده و از آن 
استقبال مي شده است. رشته هایي مثل بسکتبال و کشتي 
نیز بیشترین استفاده را از ورزشکاران خارجي مي بردند. 
این موضوع اما با افزایش نرخ ارز، سنگ بزرگي را مقابل پاي 
تیم ها براي دعوت از خارجي ها قرار داد. حالا اما قرار است 
هفته دوم لیگ برتر کاراته با حضور قهرمان ترکیه برگزار 
شود. هفته دوم سوپرلیگ کاراته پنجشنبه در سالن شهید 
افراسیابي تهران برگزار مي شود. هفته اي بسیار حساس 
به ویژه در مسابقات تیم هاي اول تا سوم جدول. تقابل 
حساس تیم هاي دانشگاه آزاد، بیمه تعاون و پاس که سه 
رده اول جدول را به خود اختصاص داده اند، باعث شده آنها 
با برنامه و با تمام قوا در این هفته ظاهر شوند. بیمه تعاون که 
از همان هفته اول چهره مدعي را به رقبا نشان داد، در کاتاي 
انفرادي سراغ »علی صوفی اغلو« کاتاروی ترکیه ای رفته 
تا خیالش از این بخش راحت باشد. صوفي اغلو با رنکینگ 
چهار جهان دارنده مدال برنز المپیک توکیو، ســه برنز 
جهان، چهار طلا، چهار نقره و دو برنز اروپا، وزنه سنگیني 

براي بیمه تعاون است. 

    
 چرخه انتخابی كشتی آزاد

از اواخر دی
طبق مصوبات چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان، نخستین مرحله چرخه انتخابی طی روزهای 
۲۸ تا ۳۰ دی با برپایی پیکارهای قهرمانی کشور در سالن 
شهدای هفتم تیر تهران استارت خواهد خورد. این در حالی 
است که برخی از مدعیان از حضور در این مرحله معاف 
هستند و فقط مدعیانی باید در قهرمان کشور شرکت 
کنند که قصد تغییر وزن دارند. البته در این مورد هم فعلا 
باید به امیرمحمد یزدانی نایب قهرمان وزن 6۵ کیلوگرم 
جهان اشاره کرد که باید برای حضور در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
کار خود را از چرخه انتخابی آغاز کند. بدین ترتیب دیگر 
مدال آوران رقابت های جهانی ۲۰۲۲ صربستان از حضور 
در نخســتین مرحله چرخه انتخابی معاف هستند که 
طبق آن رحمان عموزاد و کامران قاســم پور به عنوان 
قهرمانان اوزان 6۵ و ۹۲ کیلوگرم مسابقات جهانی، رضا 
اطری، محمد نخودی و حسن یزدانی در اوزان 6۱، ۷۹ و 
۸6 کیلوگرم دارندگان مدال نقره جهان و یونس امامی 
و امیرحسین زارع در اوزان ۷4 و ۱۲۵ کیلوگرم با توجه 
به کسب مدال برنز جهان در مسابقات قهرمانی کشور 
حضور نخواهند داشت. البته با نظر کادرفنی تیم ملی، علی 
سوادکوهی و امیرعلی آذرپیرا با توجه به عملکرد خوبی که 
در مسابقات بین المللی داشتند به جمع مدعیان معاف از 

مرحله اول چرخه اضافه شده اند. 

منهای فوتبال

آدرنالین

به نظر می رسد دو نبرد قبلی 
روبه روی استقلال و پیکان، 

یک نکته مهم برای یحیی 
داشت. او متوجه شد که باید 
ریتم تیمش را تغییر بدهد. 
او متوجه شد که تیمش به 
اندازه کافی سریع نیست 
و نیاز به نیروی جوان تر و 

انرژی بیشتری دارد

هفته ماقبل پایانی نیم فصل اول لیگ، اصلا هفتــه خوبی برای مربیان خارجی 
فوتبال ایران نبــود. مربیانی که در این هفته نه نمایش های خوبــی ارائه دادند و نه 
توانســتند به خوبی امتیاز بگیرند. یکی از شــوک های بزرگ این هفته، سهم ژوزه 
مورایس و تیمش شد. تیمی که با حضور ســتاره های پرشمار روبه روی پیکان قرار 
گرفت و نتوانست دروازه این تیم را باز کند. آنها روی یک ضدحمله تماشایی، مغلوب 
یک ضربه سر از تیم جوان مجتبی حسینی شــدند و اولین گل مسابقه را دریافت 
کردند. پیکان حتی می توانست گل دوم را هم بزند اما در موقعیت دو به تک، صحنه 
را از دست داد و نتوانست اختلاف را بیشــتر کند. مورایس در این نبرد، اسیر بازی 

حساب شده حریف شــد و حرف چندانی برای گفتن نداشت. باختن با یک ترکیب 
گرانقیمت به تیمی که شیرزود تمیروف را در ترکیب اصلی داشت، اصلا نتیجه خوبی 
برای سپاهان نبود و فاصله این تیم را با صدر جدول بیشتر کرد. سپاهان حالا در فاصله 
یک هفته به پایان نیم فصل، پنج امتیاز کمتر از پرسپولیس دارد و در هیچ شرایطی 
قهرمان نیم فصل لیگ برتر بیست و دوم نخواهد شد. آنها بعد از باختن به فولاد، برای 
مدت زیادی بدون شکست بودند اما بالاخره این روند را از دست دادند و طعم دومین 

شکست فصل را چشیدند.
دومین مربی خارجی لیگ که این هفته مغلوب یک مربی ایرانی شد، پاکو خمز 
بود. پاکو که کارش را در تراکتور با برد شروع کرد و در دومین هفته نیز با تساوی متوقف 
شد، این بار اولین شکست را روی نیمکت تبریزی ها پشت سر گذاشت. آنها روبه روی 
نســاجی به هیچ وجه خوب بازی نکردند و کاملا ســزاوار شکست برابر تیم حمید 
مطهری بودند. تراکتور در همان نیمه اول دو گل از حریف خورد و حتی نشانه های 
کوچکی از بازگشت به بازی را نیز ظاهر نکرد. بدترین خبر ممکن برای این تیم نیز 

دریافت کارت زرد عباس زاده و محرومیت این بازیکن از بازی با استقلال بود. در واقع 
در قائمشهر همه چیز برای پاکو و تیمش بسیار بد پیش رفت. این مربی البته به شدت 
به داوری نیز معترض بود اما خودش هم پذیرفت که تراکتور در این دیدار اصلا خوب 
بازی نکرده است. خمز امیدوار بود تیمش با شکست دادن نساجی آرام آرام به صدر 
جدول نزدیک شود اما بعید است که تراکتور با این فرم چنین شانسی به دست بیاورد.

این هفته اوضاع برای ســرمربی خارجی استقلال هم خوب پیش نرفت. او البته 
برخلاف مورایس و خمز شکست نخورد اما روبه روی مس رفسنجان، شرایط خوبی 
نداشت و می توانست به راحتی بازنده این بازی لقب بگیرد. استقلال در این نبرد به 
اندازه چند هفته موقعیت داد و چیزی نمانده بود در دقیقه ۹۰ طعم شکست را بچشد. 
نیم فصل اول لیگ برای ساپینتو روبه روی یک مربی خارجی شروع شد و حالا برابر 
یک مربی خارجی به پایان خواهد رسید. او هفته آینده باید با تیم پاکو خمز روبه رو 
شود. نبردی که بازنده اش درگیر یک بحران جدی خواهد شد. هر سه مربی خارجی 

لیگ برتر این روزها به شدت تحت فشار هستند.

14، هفته تلخ مربیان خارجی

یک از 9 ! 

اتفاق روز

انتقال رونالدو به النصر عربستان، همچنان مثل یک بمب خبری در جهان سروصدا به 
راه انداخته و هنوز هم سوژه اول رسانه های جهان به شمار می رود. او اولین ستاره بزرگی 
نیست که راهی قاره آسیا شده اما بدون شک بزرگ ترین بازیکنی است که برای فوتبال 
باشگاهی به این قاره قدم گذاشته است. قبل از او نیز اسم های بزرگ دیگری به این قاره 
آمده بودند. بازیکنانی که همگی ستاره های بزرگی در دنیای فوتبال بودند اما به لحاظ 

شهرت، موفقیت و محبوبیت، کریس یک ستاره بی مثال به حساب می آید.
 

روبرت پیرس
ستاره فرانسوی هنوز هم با سال های بازی برای تیم 
رویایی ونگر شناخته می شود. او یک ستاره درخشان برای 
توپچی ها بود و در همه دنیا نیز طرفداران بســیار زیادی 
داشت. پیرس نیز جذب پروژه تازه لیگ هندوستان شد 
و درسال ۲۰۱4 برای گوا بازی کرد. او البته تنها ۱۰ بازی 
برای این باشگاه انجام داد اما در همان زمان کوتاه نقش مهمی در تیم داشت و کمک کرد 

تا گوا بتواند به نیمه نهایی سوپرلیگ هندوستان برسد.

فابیو کاناوارو
مدافع سرشناس ایتالیایی که سابقه بردن جام جهانی و 
توپ طلا را هم داشت، با تصمیم انتقال به قاره آسیا خیلی ها را 
شگفت زده کرد. فابیو بعد از نمایش نه چندان خوب در جام 
جهانی ۲۰۱۰ و حذف آتزوری در مرحله گروهی، به الاهلی 
در فوتبال امارات منتقل شد. او در حالی به الاهلی رفت که به 

تازگی از رئال مادرید به یووه برگشته بود. با این حال دوران حضور دوباره او در بانوی پیر فقط 
یک سال به طول انجامید. فابیو نیز فقط یک سال در الاهلی بازی کرد و سپس بازنشسته شد.

کارلوس ته وز
با یونایتد، سیتی و یووه جام های بسیار زیادی را فتح کرد 
و یکی از محبوب ترین ستاره ها در آمریکای جنوبی بود. 
کارلوس برای مدتی به آرژانتین برگشت تا برای بوکا بازی 
کند اما در یک تصمیم غیرمنتظره به شانگهای شنهووا در 
لیگ چین ملحق شد. او برای این قرارداد در هر هفته بیش 
از 6۰۰ هزار دلار دریافت می کرد. همین رقم بالا موجب شده بود این بازیکن ناگهان بوکا 
را برای پیوستن به شانگهای رها کند. ته وز برای مدتی قبل از پایان دوران فوتبالش درقاره 

آسیا به میدان رفت و درآمد قابل توجهی نیز به دست آورد.

خامس رودریگز
زننده بهترین گل جام جهانی ۲۰۱4 بعد از ترک رئال 
مادرید در سراشیبی قرار گرفت. او در اورتون موفق نبود و 
با قرارداد هشت میلیون یورویی به الریان پیوست و در این 
تیم همبازی شجاع خلیل زاده شد. هیچ کس انتظار نداشت 
که خامس در این شرایط سنی به این موقعیت برسد اما به 
هر حال این اتفاق برای او رخ داد. او می توانست یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال 
باشد اما روند پیشرفتش از یک جایی به بعد کاملا متوقف شد. اوضاع برای خامس خوب 

پیش نرفت و او به بازی در لیگ ستارگان قطر رسید.
 

آندرس اینیستا
ستاره هنرمند بارسا، درست مثل ژاوی از لاماسیا به 
بلندترین قله های فوتبال رسیده بود. دن آندرس برای 
مدت زیادی در بارسا درخشید و همه جام های ممکن 
را با این تیم فتح کرد. او در رده ملی نیز افتخارات بزرگی 
داشت. اینیستا اما برخلاف ژاوی برای پایان دوران فوتبال 

راهی غرب آسیا نشد. او به ژاپن رفت تا برای باشگاه ویسل کوبه بازی کند. اینیستا هنوز 
نیز در این باشگاه توپ می زند و عضو بسیار مهمی از تیم ژاپنی است. او در ۳۷ سالگی 
فعلا خیال بازنشسته  شدن ندارد و قراردادش با تیم ژاپنی نیز در سال ۲۰۲4 به پایان 

خواهد رسید.

ژاوی هرناندز
یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال، آخرین 
سال های زندگی ورزشی اش را در قطر سپری کرد. 
باشگاه السد برای او برنامه خاص و ویژه ای داشت. آنها 
ژاوی را مهیای مربیگــری کردند و اولین تجربه های 
او در موقعیت جدید را نیز رقــم زدند. ژاوی که یکی 
از ســفرای قطری ها برای جام جهانــی ۲۰۲۲ نیز 
بود، آنقدر به این قاره علاقه مند شــد که اســم دختر کوچکش را نیز »آسیا« 
گذاشت. او بعد از تجربه هدایت السد در لیگ ستارگان قطر، به اسپانیا برگشت 
و هدایت بارســلونا را بر عهده گرفت. با این حال خیلی ها باور دارند که داستان 
 این ستاره در قطر تمام نشــده و ممکن است او روزی ســرمربی تیم ملی این 

کشور شود.

الساندرو دل پیرو
اسطوره باشگاه یووه در سال ۲۰۱4 تصمیم بسیار 
عجیبی گرفت و راهی ســوپرلیگ هندوستان شد تا 
در دهلی توپ بزنــد. آن روزها فوتبال هند هزینه های 
زیادی انجام می داد تا به لحاظ باشگاهی متحول شود. 
تحول دلخواه هندوستانی ها اما هنوز هم رخ نداده است. 
دل پیرو ۱4 بار برای باشگاه هندی بازی کرد و در این 
مدت چهار گل نیز به ثمر رساند. او البته قبل از آن هم برای دو سال سابقه حضور در 
فوتبال آسیا را داشت و در استرالیا پا به توپ شده بود. ال پینتوریکو دو سال برای 
اف ث سیدنی در لیگ اســترالیا به میدان رفت و توانست ۲4 گل نیز برای این تیم 

به ثمر برساند.

هفت ستاره بزرگ که در آسیا بازی کرده اند

ردپایی برای رونالدو!

چهره به چهره

راه نجات یحیی و تیمش پیدا شد

گاهی به نیمکت نگاه کن!

آریا طاري 


